
 令和２年８月１日 

長野市テニス協会 

理事各位  

長野市テニス協会 

会長 野村 智弘 

 

 

令和２年度大会中止のお知らせ 
 

 晩夏の候、理事各位におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 現在のところ、新型コロナウイルスの影響を鑑み、７月までの大会を中止とさせていた

だいております。 

このたび長野市テニス協会臨時役員会で協議した結果、本年度残りの全大会について、

中止することにいたしました。 

 〇中止理由 

 ・大会参加者及び運営者の感染防止を保証できない 

 ・長野市は県外者の出入りが多く、県内でも感染者の割合が高い 

 ・長野市テニス協会は営利団体では無い為、リスクを冒して大会を実施すべきでない 

 

〇中止に伴う登録費の対応 

・本年度納入のクラブ分担金、個人登録料については、来年度へ繰越とする 

・本年度費用は昨年度までの長野市テニス協会積立より支出する 

・本年度登録済であり、来年度登録しない方への払い戻しは実施しない 

  (本年度のしおり費用、諸経費は発生しているため) 

 

今回の結論は、役員会で大会再開に向けて十分協議した結果でありますが、感染リスク

を負わない大会開催方法があれば、実現可能な代替案の提案と共にご意見をいただくよう

お願い致します。ただし、１大会でも開催した場合には先に述べた登録費の繰越は行いま

せん。８月 10日(月)までにご意見がない場合には承認とさせていただきます。 

なお、大会開催時期につきましては、国の専門者会議や長野市の考え方などを参考とし

適宜判断してまいります。 

最後に、各クラブ会員の方にも中止の旨ご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

長野市テニス協会 

担当：総務部長 野口 

TEL：090-4746-5375 


